
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 31 del 01/03/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 febbraio 2011, n. 204
 
Programma Operativo FESR 2007-2013 - PPA dell’Asse II - Linea di intervento 2.5. Azione 2.5.1,
sottoazione b) - Procedura negoziale per la presentazione di proposte d’interventi per il potenziamento
dei servizi di raccolta nei comuni attraverso l’introduzione di metodi innovativi di raccolta differenziata
“integrata”. Rettifica alla DGR n. 2989 del 28 dicembre 2010.
 
 
 L’Assessore alla Qualità dell’Ambiente dott. Lorenzo Nicastro, sulla base dell’istruttoria espletata
dall’assistenza tecnica al P.O. FESR ing. Davide Del Re, dal responsabile dell’azione 2.5.1 ing.
Domenico Lovascio e confermata dal responsabile della linea 2.5 dott. Giovanni Campobasso dirigente
del Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifica, riferisce quanto segue.
 
 VISTA la DGR n. 2989 del 28.12.2010;
 
 CONSIDERATO che per mero errore di battitura, nel prospetto relativo alla copertura finanziaria della
richiamata DGR 2989 del 28.12.2010, è stata riportata la somma di euro 15.000.000/00 (euro
quindicimilioni/00), anziché di euro 23.000.000/00 (euro ventitremilioni/00), cifra riportata, peraltro, più
volte nel corpo dello stesso deliberato;
 
 RITENUTA corretta la cifra di euro 23.000.000/00 (euro ventitremilioni/00) per assicurare la copertura
finanziaria al programma di cui alla DGR 2989 del 28.12.2010;
 
 CONFERMATA la DGR n. 2989 del 28.12.2010 integralmente nelle sue parti e negli allegati;
 si propone di rettificare, nel quadro relativo alla copertura finanziaria, l’importo di euro 15.000.000/00
(euro quindicimilioni/00) con il corretto importo di euro 23.000.000/00, come di seguito
esemplificativamente mostrato.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/2001 E SS.MM.II.
 La spesa complessiva trova la necessaria copertura finanziaria a valere sul capitolo cap. 1152050 UPB
6.3.9 del bilancio regionale 2008 quali residui di stanziamento, fondi a destinazione vincolata del P.O.
FESR 2007-2013. La spesa derivante dal presente provvedimento è assicurata sul capitolo 1152050 per
la somma complessiva di Euro euro 23.000.000,00 (euro ventitremilioni/00).
 Le quote del co-finanziamento regionale del PO FESR 2007-2013 sono assicurate con risorse già
appostate nel bilancio regionale come da allegato “C” alla legge regionale n.4/08 per l’Asse II.
 
 Il presente provvedimento rientra nella competenza della Giunta Regionale ai sensi della l.r. n. 7/1997,
art. 4 comma 4, lettere a) e k) e della l.r. 7/2004, art. 44 comma 4.
 

1



 L’Assessore alla Qualità dell’Ambiente, sulla base delle risultanze istruttorie e delle motivazioni innanzi
espresse, propone alla Giunta Regionale l’adozione della presente delibera correttiva della DGR 2989
del 28 dicembre 2010, nei termini e nei modi esplicitati, lasciando invariati i contenuti della stessa oltre
ad i relativi allegati.
 
LA GIUNTA
 
 udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
 viste le sottoscrizioni apposte in calce al presente provvedimento;
 
 a voti unanimi e palesi, espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
1) di PRENDERE ATTO di quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato;
 
2) di RETTIFICARE la DGR n. 2989 del 2010 secondo quanto riportato in premessa;
 
3) di DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P. e sul sito internet
http://www.rifiutiebonifica.puglia.it/.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno A.Sasso
 
_________________________

2


